2015 年４月 24日

                              株式会社ビジネス・ブレークスルー

       （ コード番号 2464 東証マザーズ ）

株式会社ビジネス・ブレークスルー（本社 東京都千代田区、代表取締役社長：大前研一、以下、

BBT）は、平成 20 年６月よりＢＢＴの教育プログラムで学んだ成果を活かし、ニュービジネスにチ

ャレンジする起業家に対し、事業創出を後押しするための出資を行う、スタートアップ起業家支援

プロジェクト「背中をポンと押すファンド（SPOF）」を実施しております。平成 27 年３月期におき

ましては、本プロジェクトを通じて次の企業に出資いたしましたのでお知らせいたします。

○パシフィック・イノベーション・エクスチェンジ株式会社 （所在地: 東京都港区）

 代 表取 締 役： 河村 泰幹（アタッカーズ・ビジネススクール修了生）

 事 業 概 要： レコメンド型ショッピング＆キュレーションアプリ「F!ND」の企画・開発

 Ｕ Ｒ Ｌ： http://find-service.jp/

○株式会社 S&S Japan （所在地:福岡県福岡市）

 創 立 者： 近藤  慎二（ビジネス・ブレークスルー大学大学院卒業生）

 事 業 概 要： 台湾を中心としたアジアの新興地域をターゲットに、スカイプを使用した

日本語学習サービスの提供

○株式会社マーヴェリック・スタイル （所在地: 富山県中新川郡）

  代 表取 締 役： 西野 圭（ビジネス・ブレークスルー大学大学院卒業生）

  事 業 概 要： 海外の日本語学習者をターゲットに、e ラーニングによる日本語試験対策学

校の運営並びに日本語教育コンテンツの配信

Ｕ Ｒ Ｌ： http://e-coola.com/

○株式会社オーラル 28 （所在地: 神奈川県相模原市）

  代 表取 締 役： 進藤 豊彦（アタッカーズ・ビジネススクール修了生）

  事 業 概 要： 人の歯にガラスコーティングし予防歯科/審美歯科ノウハウ及び装置の提供

○アゴリア株式会社 （所在地: 東京都千代田区）

  代 表取 締 役： 多田隈 雅（ビジネス・ブレークスルー大学大学院卒業生）

  事 業 概 要： マンション管理組合の理事会役員に対するマンション管理組合運営のプラッ

トフォーム「Air Community」の提供

Ｕ Ｒ Ｌ： http://agoria-air.jp/

NEWS RELEASE

スタートアップ起業家支援プロジェクト（SPOF）による出資について

http://e-coola.com/

◆「背中をポンと押すファンド（SPOF）」の概要

BBT の教育プログラムで学んだ成果のもと、夢やビジョンの実現に向けて起業・新規事業を目

指す人材に、起業に関するリスクを少しでも軽減してもらい、事業創出のための「背中の後押し」

を最大の目的としています。具体的には、BBT の教育プログラムにおいてマネジメントスキルを

習得し、シーズ又はスタートアップの段階にある起業家（BBT 修了生）を対象に、年２回程度の

選考・審査を実施し、１件あたり最高 200 万円（出資比率 20％未満）を出資しております。

◆ 株式会社ビジネス・ブレークスルーの会社概要

代表者：代表取締役社長 大前 研一

本 社：東京都千代田区六番町１－７

設 立：1998年４月

資本金：14億77百万円

ＵＲＬ：http://www.bbt757.com

 【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ビジネス・ブレークスルー PR 担当 袴田（はかまだ）

TEL：03-5860-5548  FAX： 03-3265-1381

http://www.bbt757.com/